



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041101202205
Processo Administrativo Nº 04.11.01/2022.05
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS
Data de Publicação: 09/11/2022 15:23:14

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 14:37:36
EPI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: COMPASSO	Modelo: Confeção de colete personalizado; Com 05 cores e
Descrição: Confeção de colete personalizado; Com 05 cores e 04 tamanhos opcionais: adequado para mulheres e homens de 50kg a 150kg. Feito de material Premium: confortável, respirável e leve, sem carga após o uso, resistente ao desgaste e durável. Com zíper. Detalhes práticos de design: Com fixação de fita mágica. Dois grandes bolsos de mão para ferramentas, dois bolsos do peito. Faixas reflexivas de alta visibilidade: tecnologia reflexiva holográfica 3D, com faixas reflexivas ao redor do corpo, para um bom aviso e dicas à noite. Ainda é visível a 200 metros de distância.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 129,90	Valor Total: 24.681,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	043 41.250.142/0001-94	205,00	129,90	Sim
2 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	090 13.403.884/0001-77	205,00	140,71	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	025 12.622.231/0001-16	205,00	205,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 14:37:36
EPI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: WESTERN	Modelo: Lanterna portátil, com refletores especiais; com L
Descrição: Lanterna portátil, com refletores especiais; com LEDs (Brilho e Durabilidade) - 5 LEDs; recarregável (rede elétrica) bivolt (127V / 220V); plugue de acordo com o padrão brasileiro; bateria recarregável de chumbo ácido, 4V selada, de longa duração; capacidade de alcance 300m; autonomia: aproximadamente 5 horas após carga completa.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 88,90	Valor Total: 12.446,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	087 41.250.142/0001-94	148,87	88,90	Sim
2 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	035 13.403.884/0001-77	148,87	90,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	015 12.622.231/0001-16	148,87	148,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 14:37:36
EPI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ALLTEC	Modelo: Respirador com 01 cartucho incluso modelo 2401 + c
Descrição: Respirador com 01 cartucho incluso modelo 2401 + cartucho CMA-1, são compostos por carvão ativado granulado envolvido por um cartucho plástico. Para contaminantes específicos indicado para vapores orgânicos. Para contaminantes específicos (vapores orgânicos).			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 49,90	Valor Total: 6.986,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	074 41.250.142/0001-94	55,48	49,90	Sim
2 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	072 13.403.884/0001-77	55,48	55,45	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	093 12.622.231/0001-16	55,48	55,48	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 14:37:37
EPI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: "SUPER SAFETY CA 43407 super glove max"	Modelo: "SUPER SAFETY CA 43407 super glove max"
Descrição: Luva de borracha nitrílica, sem forro flocado de algodão, tamanho M, clorinada, punho reto com 33 cm de comprimento. Proteção química versátil que executa através de uma gama diversificada de aplicações, projetada para oferecer os melhores resultados em ambientes de trabalho úmidos ou secos onde a resistência química é crucial. Totalmente reutilizável, com uma resistência à abrasão inigualável, proporciona excelente conforto para o usuário.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 2.380,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GDC DA SILVA COSTA EIRELI	029 09.721.729/0001-21	52,50	7,00	Sim
2 ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP	008 07.045.994/0001-01	52,50	10,40	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	093 41.250.142/0001-94	52,50	20,00	Sim
4 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	085 13.403.884/0001-77	52,50	20,71	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	015 12.622.231/0001-16	52,50	52,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 14:37:37
EPI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Item: 1 Unidade: caixa Marca: VOLK Modelo: UNIDADE
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico no tamanho M; Fabricada em látex; - Com pó bioabsorvível; - Ambidestra; -
Superfície lisa; - Embalagem tipo "dispenser box".
Quantidade: 50 Valor Unit.: 24,46 Valor Total: 1.223,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	079	13.403.884/0001-77	51,33	24,46	Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	085	41.250.142/0001-94	51,33	39,90	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	009	12.622.231/0001-16	51,33	51,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 14:37:37
EPI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: TOP HOUSE Modelo: UNIDADE
Descrição: Avental de segurança confeccionado em tecido sintético, revestido de PVC. Proteção do tronco e dos membros superiores do usuário contra riscos de origem química ou super aquecimento. Medidas: 1,20 x0,65cm.
Quantidade: 250 Valor Unit.: 21,43 Valor Total: 5.357,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	038	13.403.884/0001-77	23,82	21,43	Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	015	41.250.142/0001-94	23,82	21,49	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	064	12.622.231/0001-16	23,82	23,82	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 14:37:37
EPI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: caixa Marca: SANTA CLARA Modelo: CAIXA
Descrição: Touca confeccionada em malha e tecido de organza, confeccionada em tamanho único. Para proteção, segurança e conforto dos cabelos, evitando soltura de fios sobre alimentos e/ou outros produtos.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,30 Valor Total: 615,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	011	13.403.884/0001-77	21,01	12,30	Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	052	41.250.142/0001-94	21,01	18,49	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	042	12.622.231/0001-16	21,01	21,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 14:37:37
EPI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: "CARTOM REF;TP070PVCEL CA38362"	Modelo: "CARTOM REF;TP070PVCEL CA38362"
Descrição: Calçado/coturno ocupacional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético, solado poliuretano bi densidade injetado diretamente ao cabedal, sem biqueira de aço, isolante elétrico. Disponíveis nos tamanhos 34 ao 44.			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 7.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GDC DA SILVA COSTA EIRELI	081 09.721.729/0001-21	89,56	55,00	Sim
2 ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP	058 07.045.994/0001-01	89,56	62,00	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	022 41.250.142/0001-94	89,56	83,49	Sim
4 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	099 13.403.884/0001-77	89,56	83,95	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	020 12.622.231/0001-16	89,56	89,56	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: JERFFSON BRUNO OLIVEIRA



Amontada
GOVERNO MUNICIPAL



CERTIDÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.11.01/2022.05/SRP

Certificamos que o Termo de Homologação, resultante do Pregão Eletrônico nº **04.11.01/2022.05/SRP**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE AMONTADA/CE**, foi devidamente afixado no dia 24 de Novembro de 2022 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Amontada, 24 de Novembro de 2022


Jerffson Bruno Oliveira
Secretário de Educação e Cultura